1 Bérenger I" d'Arpajon était fils de 
Hugues I" d'Arpajon. Calmont est situé près 
de Rodez sur un affluent du Viaur. Planca-

giutn est dénommé Planctage dans une tran
saction de »3o6. (P. Anselme, t. V, p. 890.) 

NOBLESSE. 

Mineur 
assisté de son tuteur, 

il nomme 
deux mandataires 

pour le représenter 
le a a juillet 

à Montpellier. 

>7-
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NO»LE8SI. suprascriptis dominis comissariis et omnibus quorum interest vel inte
resse potest, perhoc presens et publicum instrumentum, vicem epistole 
continens, intimari volumus et fieri manifesta. Et insuper, ad majorent 
premissorum firmitatem habendam, sigiiium nostrum apponi fecirnus 
huic presenti et publico instrumento. 

Actum et datum Ruthenis in hoperatorio mei notarii infrascripti, 
die Mercurii ànte festum" béate Marie Magdalene, anno Domini M" CCC° 
tercio. Testes interfuerunt présentes Guillelmus de Calomonte, Hugo 
de Burgo, Bernardus de Montuzarges, domicelli, Bernardus Porterii, 
mercator civitatis Ruthenarum, et ego Guillelmus Rotberti, notarius pu
bliais civitatis et totius episcopalus Ruthenensis, qui predictis presens 
interfui et, mandato dicti nobilis Berengarii de Arpajone, hanc cartam 
publicam scripsi et signo meo signavi. 

Seing. — Sceau en cire verte sur double attache de parchemin. 

(Au dos :) Procuracio Berengarii de Arpaiaco. 
(J. 9o9,n°58.) 

XCVI. 

PROCURATION DE GIRMOND DE RURLATS. 
16 juillet i3o3. 

Noverint universi présentes pariter et futuri quod nos, Ginnondus de 
Burlatis1 miles, regens terram que quondam fuit viri magnifici domini 
Johannis de Monteforti2, inclite recordacionis, locumque tenens domini 
Forcii de Symorra senescalli domini comitis Gonvenarum, facimus el 
constituimus nobilem virum donxinum Guillelmum de Viletis, militeni, 
locum nostrum tenentem, cum necessitate corporis nostri simus impe-

1 Burlals, près Castres (Tarn). épousa, en i3o2, Marguerite de Chaumont 
! Il s'agit probablement de Jean de Mont- et mourut sans doute peu de temps après 

fort, fils de Philippe II de Montfort, sei-- son mariage, sans laisser d'enfants. (Le P. 
gneurdeCastries, et de Jeanne de Lévis. Il Anselme, Hist. génénl., t. VI, p. 80.) 

Il comme 
un mandataire 

chargé 
de le représenter 

à Montpellier. 
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diti, quod equitare bono modo non valemus, ad compareudum loco 
nostri, apud MontempessuHanum, coram dominis magistris comissariis 
domini nostri régis Francorum, ad diem per ipsos dominos nobis assi-
gnatum, nec non ad audiendum ea que ipsi domini nomine dicti do
mini régis exponenda duxerint, et alia omnia et singula facienda, que 
nos facere deberemus, si présentes coram ipsis dominis personaliter 
interessemus. In quorum testimonium lias présentes litteras nostro 
concessimus sigillo sigillatas. 

Datum apud Guarz1, die Martispost festum Translacionis beati Be-
nedicti anno Domini M° CCC° m0. 

Le sceau est au dos (plaqué entre deux papiers). 

(Au dos .) Procuration après la Translation de saint Benoist i3o3 , 
pour ouir les commissaires du roy sur l'affaire du pape Boniface. 

Cet acte est sur papier de coton et en forme de lettre close. 
(J. 909, 11* 55.) 

NOBLESSE. 

XGVII. 

BÉRENGER DE BOUTENAC. 
ao juillet i3o3. 

In anno Domini M° CCC° III°, domino Philippo rege Francorum ré
gnante, tercio decimo kalendas Augusti. Noverint universi quod ego 
Beringarius deBoutenaco2, domicellus, dominus castri deBisano3 Gra-
noleriarum, testimonio hujus publici instrumenti facio et constituo cer-
tos, veros et spéciales procuratores meos, Amalricum, filium nobilis 
viri domini Amalrici de Narbona, filii quondam domini Amalrici, bone 

' Gariès( ?) (Tarn-et-Garonne), Arma
gnac. 

1 Boutenac, à a 3 kilomètres de Narbonne 
(Aude). 

' Uessan(?) (Hérault), sur la limite de 

l'Aude. Le nom de Granoleriœ s'applique 
à plusieurs lieux des environs de Saint-
Thibery (Hérault). Voir les actes J. 909, 
n° 72 ; J. ^178, n" 3. Peut-être la Grau? 

Il délègue 
trois mandataires 
pour se rendre 

devant 
les commissaires 

royaux. 
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.NOBLESSE. memorie, quondam vicecomitïs et domini Narbone, Petrum Ynardi, 
jurisperitum Narbone, et Petrum Arnaldi de CasteHo, domicellum, el 
quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior condicio occu
pants , et quod unus agere seu defl'endere inceperit alius seu alii exe-
qui et finire possint, ad comparendum, pro me et nomine meo, coram 
nobili viro domino Amalrico, Dei gracia vicecomiti et domino Nar
bone, et coram discretis viris dominis Guillelmo de Plasiano et Dyo-
nisio, legumprofessoribus, ciericis atque comissariis dicti domini nostri 
régis, et ad audiendum mandaturn seu voluntatem et recipiendum 
predictorum dominorum comissariorum, et demum omnia alia et sin-
gula generaliter faciendum, que in premissis et circa premissa quo-
quo modo fuerint facienda et eciam oportuna, et sine quibus non 
possent forcitan explicari seu eciani expediri, seu que ego possem et 
deberem facere, si presens personaliter interessem. Quicquid autem 
super premissis per dictos procuratores meos et eorum quemlibet in 
solidurn et cum eis actum, gestum seu procuiatum fuerit quoquo 
modo, ratum habeo et habebo omni tempore atque firmum. Hujus rei 
sunt testes Gaubertus de Laucata, domicellus, Guillelmus Morgolionis 
de Palma, Bernardus Baimbaldi, mercator, civis Narbonensis, et ego 
Beringarius Arnaldi, publicu6 Narbonensis notarius, qui hec requisitus 
scripsi et in banc publicam formam redegi.